

L. dz. DZP- 471/21

Poznań, dnia 05.08.2021 r.

**Wszyscy Wykonawcy**  
**- platforma zakupowa**

**Dotyczy: Tpm-103/21** postępowania na **opracowanie, dostawę i wdrożenie Platformy Wirtualny Pacjent wraz z usługą rozwoju, serwisu oraz 36-miesięcznej gwarancji.**

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

**Pytanie 1:**

W dokumencie SWZ Zamawiający wskazał warunki udziału "Zamawiający wymaga wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem we wdrażaniu systemów informatycznych służących do symulacji diagnozowania przypadków medycznych – co najmniej jedno takie wdrożenie (zakończone lub w trakcie realizacji) w okresie ostatnich 5 lat." Uprzejmie prosimy o zmianę warunków na "Zamawiający wymaga wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem we wdrażaniu systemów informatycznych służących do symulacji diagnozowania przypadków medycznych – co najmniej jedno takie wdrożenie (zakończone lub w trakcie realizacji) w okresie ostatnich 6 lat." Z punktu widzenia Zamawiającego taka zmiana nie stanowi praktycznej żadnej różnicy, poza taką że wzrosnie konkurencyjność, ponieważ nasza firma, jako wykonawca, będzie mogła wziąć udział w postępowaniu

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku opisanego w punkcie 18.1 ppkt 4 lit. a) SWZ:

**Było:**

Zamawiający wymaga wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem we wdrażaniu systemów informatycznych służących do symulacji diagnozowania przypadków medycznych – co najmniej jedno takie wdrożenie (zakończone lub w trakcie realizacji) w okresie ostatnich 5 lat.

**Zmieniono na:**

Zamawiający wymaga wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem we wdrażaniu systemów informatycznych służących do symulacji diagnozowania przypadków medycznych – co najmniej jedno takie wdrożenie (zakończone lub w trakcie realizacji) w okresie ostatnich 6 lat.

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia brzmienie punktu 19.3 lit. a):

**Było:**

wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wykaz usług winien być złożony zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 5 do SWZ.

**Zmieniono na:**

wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 6 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem

ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wykaz usług winien być złożony zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 5 do SWZ.

**Pytanie 2:**

Czy dopuszczają [Państwo] zmianę treści "4) zdolności technicznej lub zawodowej: a) Zamawiający wymaga wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem we wdrażaniu systemów informatycznych służących do symulacji diagnozowania przypadków medycznych – co najmniej jedno takie wdrożenie (zakończone lub w trakcie realizacji) w okresie ostatnich 5 lat" na np. "(...) systemów informatycznych do prowadzenia badań klinicznych wraz z prowadzeniem pacjenta oraz terapii (...)". Zapis o "symulacji" ogranicza konkurencyjność postępowania, ponieważ dostawcy dostarczający tego typu systemu przeprowadzają symulacje na prezentacjach demo, a sam system często wykorzystywany jest do pracy na rzeczywistych danych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany treści SWZ.

**Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je jako ważne i wiążące.**

Z poważaniem,